

Verilen arayı mitteakip açık olarak duruşmaya devam olundu.

Avukat Aykut Ergil söz alarak : Müvekkilem Jülide Zein tarafından İlkey Demir'e verilen telefon numaralı dosya içinde bulunan ve PTT Md. Lüğünce verilen cevapla da teyit edildiği üzere gizlilik vasfına haiz değildir. Ol telefon numarasından soran her vatandaşın söylenebilir. Ağlında telefonu olan fakat rehberine geçmiş olması sebebiyle rahatsız sebeplerini önleyen şahısların talebi üzerine rehberine geçirilmiştir. Yani gizli oluğu sebebiyle rehber dışı bırakılmış değildir. Ayrıca Müvekkilemin bilerek veya istiyerek bir suç işlemek iradesiyle eylemlere katıldığına dair herhangi bir delil yoktur. Halkındaki deliller yazılı belgelerden ibaret olup, esasen toplanmış vaziyettedir. Tutuklama sebeplerinden biri olan kağma şüphesi ağır cezalı nevatta teallük etmek olup müvekkilem hakkında talep olunan maddeler ise ağır cezalı değildir. Tutuklanmanın devamını gerektirir bir durum yoktur. Mağduriyetine meydan verilmesi için tahliyesine karar verilmesini talep ederim, dedi.

Duruşmaya devamla sanık Necati Sağır'ın sorgusunun tesbitine geçildi.

**NECATİ SAĞIR SORUSUNDA :** Sanık politik yapısı hakkındaki görüşlerini kendi el yazısıyla olan yazısından okuyacağını beyan etti. El yazılı olan ve 4 sahifeden ibaret bulunan bir yazıyı okudu. Burada Siyasal iktidarın Türkiye'de hakim sınıflar elinde bulunduğundan bahisle Anayasamızın gerçek ilkelerinin çıkarıcı sınıflar tarafından işlenmez hale getirildiği ve bu maksatla mücadele ettikleri hususunun belirtildiği görüldü. Sanık 4 sahifeden ibaret aynen okuduğu yazıyı tevdi etti. Sanık tarafından okunan ve duruşmada aleni olarak dinlenen kendi el yazısını muhtevî 4 sahife dosyasına kondu. Sanık bunun dışında; Ben bir Sosyalistin, sosyalizmin işçi sınıfının devrimci ideolojisiyim. Ben dev genç İstanbul bölge yürütme kurulunda görevli idim. Türkiye'de gericiğin yıl dönümü olan 31 Mart'ta Akadememize bir baskın yapıldı. Şayet tesadüfen orada olsaydım şimdi duruşmada olamayacaktım. Ayrıca, Tokat, Balıkesir, Kadırga öğrenci yurtlarına ve daha bir çok yurtlara gericiler tarafından tertiplenmiş baskınlar yapılmıştır. Balıkesir yurduna yapılan baskında Niyazi Bekin isimindeki devrimci öldürülmüştür. Polis telisizlerinden baskın yapan bu gericilerin korunmakta olduğu anlaşılmaktadır. Eğer bizler silâhlanıyorsak bu kendimizi müdafaa içindir. Biz iddiamemede belirtilen aksine olarak Atatürk'çüyüz. Daha doğrusu zapta yanlış geçti, biz Atatürk'çüyüz demedim. Atatürkçülük ile bizim aramızda uzlaşmaz gelişmeler yoktur. Ve biz Mustafa Kemal'in Antiemperyaliz özünü anlatan ve emperyalizme karşı sonuna kadar savağan kişileriz. Asıl olan işçi sınıfıdır. İşçi sınıfı ile onun sağında bulunan sınıf ve sınıflar arasında uzlaşabilir. Bir gelişki mevcuttur. Biz tek başına işçi sınıfının iktidarı için dövüşüyoruz, işçi sınıfı ile beraber bütün Türkiye Halkı için dövüşüyoruz.

Biz 12 Mart öncesinde cereyan eden bazı olaylar sebebiyle devrimci mücadeleye karar vermiş bulunuyoruz. Bunları sırası ile sayacağım :

1. Biz Türkiye Cumhuriyeti Anayasasını tebdil tayir ve ilga etmek ve Türkiye Büyük Millet Meclisinin cebrî iskata teşebbüs etmekle yargalanıyoruz. Halkın şu anda hatırlamadığım bir tarihte Adalet Partisi iktidarı Meclisi basmıştır. O tarihte İsmet İnönü bu gece eşkiyanın ne yapacağı belli olmaz sözünü söylemiştir. Söylemek zorunda kalmıştır. Aynı suçu işleyen Adalet Partisi iktidarı yargalanmazken buraya bu gün biz yargalanmaktayız. Bize isnat olunan suçu işleyen asıl Adalet Partisi iktidarlarıdır. Zannederim bir iki cümle yukarıda bir yanlış ve ifade zaafı oldu. Ben günü söylemek istiyorum. Bize isnat olunan suçu yani Türkiye Büyük Millet Meclisini iskata teşebbüs suçunu 12 Mart öncesi AP hükümeti işlemiştir.

2. Yargıtay Başkanı İbrahim Ökten'in cenaze merasiminde Adalet Partisi kendi gerisi militanlarını cenaze merasiminde düzenleyenlere karşı tecavüze geçirmiştir. Bu ise Anayasa dışı bir davranıştır.

3. AP iktidarı Anayasamızın Lâiklik ilkesine aykırı tutum ve davranışlarda bulunmuştur. Cemilerde AP lideri Süleyman Demirel takkeli fesimler giymiştir.

4. Anayasamızın Din özgürlüğüne rağmen AP iktidarı Antiemperyalist toplantılarda Emperyalizme karşı mücadele edenler için bunlar Moskoflara ölümler, Din düşmanlarına ölümler sloganları ile hareket ederek din özgürlüğüne karşı çıkmış ve Anayasamızın bu maddesini ihlal etmiştir. Halkın Din duygularını istismar etmiştir.

Polisteki ifademın tümünü reddediyorum. İlk ifademın Emniyet Md. Lüğünde As. Savcılar tarafından alındığında aynı tehditleri onlar da savunmuşlardı. Onların aldığı ifadeleri de kabul etmiyorum. Ben ilk defa mahkeme huzurunda beni bağliyan geçerli bir ifade veriyorum. Ben Türkiye Balk Kurtuluş Partisi ve Cephesi diye tanınan örgüte mensup olmadığım için silâh temin etmem bahis konusu olamaz. Burada örgüte silâh temin eden şahıslardan birinin Hüdaî Arıkan olduğunu duruşma sırasında öğrenmiş bulunmaktayım. İddianamede benim ayrıca 9 saniğe silâh ve nermi temin etmek hususunda örgüte bağladığım iddia benim bu 9 arkadaşla temasını belirtmem gerekiyor. İsmi söylemek sorunda olmadığım bir ajan pravegatör emniyette giderek benim Emel Ayşe Mesçi ile olan arkadaşlığımı bu şekilde izah etmiştir. Emniyette ifadem alınırken Emel Ayşe Mesçi'yi tanıyıp tanımadığım sorulmuştur. Tanımıyorum dedim. Gerçekte tanıdığım halde tanıımıyorum diye cevap verdim. Çünkü tanıdığımı söyleseydim işkence görecekti. Yani Emel Ayşe işkence görecekti. Bu bakımdan tanımadığımı söyledim. Emniyet Md. Lüğünde bizi tanıyan adamlar veya tanımadığını söyleyen adamlar işkence görmüşlerdir. Soyadını bilmediğim eniştem Ersen, benim yerimi bildiği iddiasıyla dövülmüştür. 15 gün emniyet Md. Lüğünde alıkonulmuştur. Polis evvelce Emel Ayşe ile benim arkadaşlığımı tesbit etmiş, Emel Ayşe Mesçi Hyatro oyuncusudur. Akademinin resim bölümüne karşı yakın bir ilgisi vardır. Geçen seneki Akademiye giriş kurslarında ders vermişti. Bu münasebetle tanıştık. Polis benim Emel Ayşe Mesçi ile olan arkadaşlığımı tesbiti için onu ve İsmail Yüksel Erdoğan'ı emniyette Fiksel Erdoğan a baskı yapıyor. Benim nerelerde ve kimlerle temasta olabileceğimi bilmesi gerektiği hususunda sualler soruyorlar, o da bu baskı sonucu daha önce gittiğimiz yerleri ve özellikle yalnızca ziyaret için gitmiş olduğumuz Abdurrahman Türe'nin evini ve ismini söylüyor. Abdurrahman Türe'yi de bu söz üzerine celbetmiş oluyorlar. Olayın aslı şudur; Ben, Yüksel Erdoğan ve Emel Ayşe Mesçi 1971 Mart ayının ilk yarısında Ortaköy'e gitmeye gittik. Orada bir gaziinoda çay içtikten sonra ben onlara akrabam olan Abdurrahman Türe'lere gitmeyi teklif ediyordum. Nitekim bu teklifimi kabul ediyorlar. Birlikte Ortaköy'de evleri bulunan Abdurrahman Türe'ye gidiyoruz. Kendisi evde bulunmadığı için hemen evlerinin karşısında bulunan ablasının evine gidiyoruz. Orada Abdurrahman Türe'nin biraz sonra geleceği oturup beklememiz bize söyleniyor. Kabul ediyoruz. Biraz sonra Abdurrahman Türe geliyor. 1 saat kadar oturup sohbet ettikten sonra ayrılıyor. Olayın gerçek yönü budur. Yoksa iddianamede belirtildiği gibi biz bu ziyaretimizde ne daha önce, iddia olunan silâhları almaya gittik. Ne de silâh konusunda herhangi bir şey konuştuk. Örgüte silâh temin edebilmesi tesbit edilemediği için ben ve arkadaşlarım zanraki bu tabloya dahil edilmiş bulunuyoruz. Mustafa Aydın'ı tanımam, fakat Mustafa Aydın'ın yakalanan silâhlar cephe ve silâhımız gibi taktim edilmiştir. Oysa bu silâhlar tesbit tutanağında, 7,65 gaplı silâhlar olarak gösterilmiştir. Cephe militanlara ile 9 mm gapında silâh kullanırlar. Bunlar sten tipidir. Yukarıda zaptın geçen hususları tazyih etmek isterim. Cephe üyelerinin 9 mm gapında silâh kullandıklarını İddianameden öğrendim. Dikkat toplamıyorum. Bikkat taksit edemiyorum. Saat 18 e gelmektedir. Mümkün ise duruşmama başka bir tarihte devam edilsin, dedi.

İleri sürülen tahliye talepleri hakkında ve Avukat Faik Muzaffer Amaç tarafından serdedilen iddia ve talep hakkında iddia makamında mütalâası soruldu; Askeri Savcı sanık Kadriye Deniz Özen ve Sanık Jülide Zaim'in tahliyeleri müdafilerince talep edilmiştir. Henüz deliller tetkik edilmemiş ve şahitler dinlenmemiştir. Suç vasfında değişme olma ihtimali mevcuttur. Bu bakımdan ileri sürülen tahliye taleplerinin reddine karar verilmesi ve ayrıca Sıkıyönetim K. Lüğünün 25.5.1971 tarihli Cumhuriyet Gazetesinde intihar ettiği Avukat Faik Muzaffer Amaç tarafından belirtilen bildirisinde bir ifade yanlışlığı olsa bile bildiride adları geçen Ömer Erin, Jülide Zaim ve Kadriye Deniz Özen'in belirtilen suçla ilgileri esasen anlaşılacakla ve delillerin başlı başına taktiri mahkemeye taallük eden bir husus olmakla bu müdafii tarafından ileri sürülen talebinde reddi mütalâasındayız, dedi.

Heyet müzakereye çekildi:

GEREKİ DÜŞÜNÜLDÜ :

1. İstanbul Sıkıyönetim K. Lüğünün 12 numaralı bültenindeki yakalanan şahıslara ilişkin haberin gerçek tarihleri itibariyle gerçek durumu aydınlatmadığı bu bakımdan Errom öldürüldükten sonra bazı sanıkların yakalanmış gibi gösterilmek suretiyle kamu oyunun kasten yanıltmak istendiği ve bunu Sıkıyönetim K. Lüğünün yapmış olmasını bu dava dosyasındaki hiç bir belgeye güven bağlanmamasına gerektirdiği Avukat Faik Muzaffer

1971 26

Amag tarafından iddia olunmuştur. Dava dosyasında bulunan yazılı belgelerin nelerden ibaret olduğu, mahiyet ve müdereceatları ve dava konusu olayla irtibatlarının nelerden ibaret bulunduğu duruşmanın safahatı itibariyle belli değildir. Kaldık; Her delil Askeri Mahkemeye usul kamularının çisdiği hudutları ve ölçüleri içinde değerlendirilir. Bu itibarla Sakıyönetim K.liğinin 12 numaralı bildirisini dosya içinde mevcut ise bunun da diğer deliller muvacehesinde ve kanuni ölçüler içerisinde totkik edilip kıymetlendiriləcəği açıktır. Bu maksatla şu anda bahis konusu edilen bildiri ile ilgili olarak herhangi bir işlemi gerektiren durumun mevcut olmadığına,

2. Sanık Kadriye Deniz Özen'in tutuklanmasını gerektiren sebepler ve bu sanık itibariyle duruşmanın mevcut safhası ve deliller itibariyle henüz tahliye yönünden tam bir kıymetlendirmeye ve tutuklama sebeplerinin kayil olduğunu ifade etmeye müsait sayılabilecek bir safhanın mevcut olmaması nazara alınarak tahliye talebinin reddine,

3. Diğer sanık Jülide Zaim'e müsnet suçun mahiyeti tutuklama sebepleri nazara alınarak tahliyesine, başka bir suçtan dolayı tutuklu ve hükümlü bulunuyorsa serbest bırakılması için Askeri Savcılığa müzekkere yazılmasına,

4. Duruşmanın 3.9.1971 Cuma günü saat 09-30 a talikine oy birliğiyle karar verilip şık olarak tefhim edildi. 1.9.1971

BAŞKAN

ÜYE

ÜYE

T. KÂTİBİ

TÜSTAV  
TARİH ARŞIVI  
TÜRKİYE SOSYAL

1971 26

Duruşmanın bırakıldığı 3.9.1971 cuma günü Pyd. Alb. Vecdi Muftuoğlu Dz. Hakim Yzb. Akdemir Akmut ve Hak. Yb. Coşkun Dünderden müteşekkil As. Mahkeme Kurulu iddia maksamında hakim yarbay Eaci Gür ve Dz. Hak. Yzb. Ülgen Sözer tu tanekte eseb. Sezgin Emersay hazır oldukları halde saat 09.35 de askeri mahkeme salonunda açık olarak toplandı.

Yapılan yoklamada sanıkların gelmiş oldukları ve serbest bir şekilde huzura alındıkları görüldü. Yapılan müdafii avukat yoklamasından Faik Luzaffer Amaç, Necdet Sağır, Sadık Akıncılar, Akgün Ersoy, Aykut Ergil, Remzi Kardeş ve Sulman Alptekin'in gelmiş ve mahsus verilerine alınmış oldukları görüldü. Açık olarak duruşmaya devam edildi.

Sanık Necati Sağırın sorgusuna devam edildiği sırada vaktin geçmiş olmasa sebebi ile duruşmanın bugüne tehirine karar verilmiş olduğu yapılan incelemeden anlaşılmakta, adı geçen sanık Necati Sağırın sorgusunun tespitine geçildi. Bu sırada müdafii avukat Ali Yaşaran geldiği görüldü. Sanık Necati Sağır sorgusuna devamlı: İddianamenin 38. sahifesinde benim örgüte silah ve mermi temin etmek için sanıklardan Necmi Demirle temasa sağladığım iddia olunuyor. Böyle bir temasa olmamıştır. Dün de belirttiğim gibi ben Necmi Demirden saklanabileceği bir ev için temasa geçmiştim. Ayrıca Abdurrahman Türe ve Emel Mesçiyle olan muamelelerimi dün yapılan sorguda belirtmiştim. Bu arkadaşlarla mermi ve silah temini konusunda herhangi bir işbirliğim olmamıştı. Keza iddianamede Necmi Demirin temin edilen silah ve mermileri almak için bir sinema önünde elinde Hürriyet gazetesi ve çakmak olduğu halde arkarogyanı bekleyeceği hakkında bir bilgin yoktur. Ve böyle bir olay olmamıştır. Sanıklardan Avai Yalçın tanımadığımı belirtmiştim. Bilahare cezaevinde iken bu arkadaşla zep suyu çalışmalarına katılmış olduğumu hatırladım. Aramızda 1. ve 2. posta değişikliği vardı. Emel Mesçi vesaletiyle bu arkadaşın evine mermi ve silah koymak hususunda bir teşebbüsüm olmamıştır. Mustafa Ünürü göz aşınası olarak tanırım. Muharrem hakkında ise herhangi bir bilgin yoktur. Ben Yüksel Erdoğan ve Abdurrahman Türe ile buluşarak Ortaktyedeki eve ve bilahare Tophanede Set üstüne mermi temini hususunda gitmediğim 1971 yılı Mayıs ayında ya da Sakı Yönetim bürosu içinde Rasim Özkanla herhangi bir temasa olmamıştı. İddianamede benim örgüte silah ve mermi temin etmek için diğer arkadaşlar arasında araca olduğum hususu doğru değildir. Erdoğan Kamışoğlu ile aramızda evde bulunan bir parke sebebi ile bağlantı kurulmak istenmektedir. Keza Erdoğanla da silah ve mermi temin etme hususunda herhangi bir temasa mevcut değildir. Kocamustafaların evinde bulunan silahların Emel Mesçi ve Rasim Özkan tarafından bırakılan silahlar olduğu iddia olunuyor. Tespit tutanaklarının daki tezatta bu hususun doğru olmadığını göstermektedir, dedi. Ve ilaveten dünki sorgusunda cephe ile olan ilişkisine değinen ifadelerin yanlış değerlendirilmediğinden endişesi ile bunu açıklamak hususunu duyduğunu ve yazılı olarak vermek istediğini beyanla elinde bulunan ve kendi el yazısını muhtevî olan 1 sahifeden ibaret yazıyı okudu. Tevdi etti, dosyasına koydu. Sağırın hazırlık takibati sırasında tespit olunan ve 1 sıra numaralı klasörün 15-21. numaralarında yer alan 29.5.71 tarihli ifadesi okundu. Okunan bu ifade sebebi ile sanıktan soruldu: Ben DGSA F. kir Kulübünde üye idim. Bilahare MKF nu, TDCP şeklinde isim değiştirdim ve ben dev genç üyesi oldum. Dev genç 'e üye olmadıkça herhangi bir şahsın referansı almış değildir, dedi.

Soruldu: Bahiyette ben Mahir Çayan taraftarıymış denildiğinde dayak atılıyordu. Bu bakımdan dayak yemek maksadıyla kendilerine Dr. Hikmet Kivilcimlı taraftarı olduğumu söyledim. Bilahare polis her iki hususu birleştirerek benim ifademmiş gibi zaptı geçirdi. Ben dev genç İstanbul Bölge yürütme kuruluna son kurultuyada seçildim. Benden önceki değişimleri bilemem, dedi.

Soruldu: Keza evdeki Yuva apartmanının bir dairesini ben tutacaktım. Rasim Özkan da bu eve geleceğini söylemişti. O sıralarda Rasim Özkan Akademi kantininde görevli idi, bu ev okula yakındı. Ömer Erin Süerkanın kayafeti daha düzgün olduğu için evin tutulması için ona havale ettik. Bu şekilde ev kiralandı. Bu eve bizden başka yaşlı karamollağın, ilk on gün kadar geldi, dedi.

Soruldu: Ben İlkay Demir'i bu evde kaldığım süre içinde hiç görmedim. Bu eve hiç gelip kalmadı. Bu ev gizliliği olmayan bir evdir. Yalnız devrimciler değil diğer kişiler tarafından hatta polis tarafından da bilinir, dedi.

Soruldu: Dr. Utgan, ni Aydın Kayrı'nın evinde bulunan çanta bana aittir. Akademi kantininde durmakta iken içinde çamaşırlarım kitaplarım var kanatlıkla Aydın Kayrı'nın evine götürdüm. Bilahere bu evde yapılan aramada bulunan çantam içinde silahla, mermi ve patlayıcı madde olduğunu bana emniyette gösterdiler. Ben çanta içindekilerin ne olduğunu bilmiyorum.

Soruldu: Ben Sakayönetimin ilâhından önce Kürşat İstanbullu'dan tabanca almadım, dedi.

Soruldu: Ben Kadriye Deniz Üzen'in evini bilmem ve evine hiç gitmedim. Ve dolayısıyla kendisine ilerde kalmak maksadı ile tabanca ve mermi bırakmadım, dedi.

Soruldu: Emniyette silahları sen temin ediyorsun bunları nereden alıyorsun diye sual sordular menfi cevap verdiğim takdirde tekrar başka yapacağını, dayak atılacağı endişesiyle bende kantinde çalışan Hüseyin isimindeki şahısten temin edildiğini söyledim. Kantinde bu isimde kimse yoktu. Kantinde kao kişi çalıştığını ve bunların isimlerinin ne olduğunu bilmiyorum, dedi.

Soruldu: Necmi Demir bana tabanca ve mermi vermemiştii. Poliste bulunan afişlerden benim resmimi gören bir şahıs bana 1500 adet mermi verdiğini söyledi ki miş. Polis benden bunun hesabını sordu. O sırada Hüseyin Cevahir ölmüştü. Daha doğrusu ölüp ölmediğini hatırlamıyorum. Olen o dur ekleinde bir rivayet delagiyordu ve polis bana ben mermileri Hüseyin Cevahir'e vermişsin dediği için ben de dayak yememek maksadı ile 1300 tanesini Hüseyin'e 200 tanesini de Necmi'ye verdim diye hesabı kapattım, dedi.

Soruldu: Karamustafa'ların evinde saklamaları için üç adet tabanca ile şu anda hatırlayamadığım mermiyi ben bıraktım. Bu tabancalardan ikisi Star biri Browning olmak üzere üç adetti. Şişli yurdundaki devrimci öğrenciler sakayönetiminden sonra bir paket içinde bu silahları ve mermileri saklamam için kent sineması önünde bana vermişlerdi. Sakayönetim devrimciler için bir garanti vermediği için bu silahların müdafese gerekiyordu. Ben de bu maksatla tabanca ve mermileri eve getirdiğimde silahları tabanca olduklarını gördüler ben bunlara gülsün'ün kocasına verdim. Sadık Karamustafa önce bunları kabul etmek istemedi. Ben birkaç gün dursun sonra alırım dedim. Bana cevaben polise teslim ederim dedi. Ben bunu şaka zannettim, sonra ayrıldım gerisini bilmiyorum, dedi.

Soruldu: Genel arama yapıldığı gün İlyas Aydın'ın evine gittim. Genel arama yapıldığı gün İlyas Aydın evde idi. Benden başka ve İlyastan başka İrfan Uçar'da evde idi, dedi.

Soruldu: Bizim bulunduğumuz sırada Baş konsolosun kimler tarafından kaçırdığı öldürüldüğü hususunda benimle gerek İrfan Uçar gerekse Yzb. İlyas tarafından herhangi bir konuşma olmadı, dedi.

Soruldu: Bana Necmi Demir tarafından Türkiye Halk Kurtuluş Cephesi Üyesi olmam için herhangi bir teklif yapılmamıştır, dedi.

Soruldu: Yzb. İlyas'ın evine yapılan baskında ele geçen tabancalardan Simit Vetsom markalısa bana aittir Necmi Demir'e ait olan var mıdır yokmu dur bilmiyorum, dedi.

Soruldu: Emniyette herkes birşey kabul ediyor benim de birşeyi kabul etmem lüzum dedikleri için ben de Kızıl Kitap Başkan Mao'nun sözleri isimli kitabın bana ait olduğunu söyledim. Aslında bana ait değildir, dedi.

Soruldu: Şimdiye kadar Türkiye Halk Kurtuluş Partisi, Türkiye Halk Kurtuluş Cephesi ve Türkiye Halk Kurtuluş Ordusu mensubu kimseler bunlar genellikle aynı zamanda Dev-Genç üyeleridir. Daha doğrusu bunlar daha önce Dev-Genç içinde çalışmışlardır. Bu da hareketin bu günkü aşaması gereği itibarıyla doğaldır, dedi.

Soruldu: Bunu da belirttiğim üzere benim bu ifademden önce polis tarafından alınan ifadem yarıldı. Ben onlardan birine konsolosun benim tarafından öldürüldüğünü bir diğerinde Ertuğrul Kürkçü tarafından öldürüldüğünü beyan ediyordum. Şimdi okuduğunuz ifadem alınırken kafamda zepta geçti şeklinde konsolosun kaçırılma olayına daha önce Necmi Den duyduğunu ve kaçırma olayından sonra Necmi'nin

kaçırma olayını kendilerinin yaptığını dair ifadeyi verdim. Aslında Necmi İzzet ile böyle bir konuşmamız olmamıştır. Polis böyle bir silsile takibi istediği için onlara uygun bir şekilde ifade vermiş oldum, dedi.

Soruldu: Konsolosun öldürüldüğünü radyodan duydum, fakat o sırada saatin kaç olduğunu bilmiyorum. Radyo dinlerken yanımda Yzb. İlyas ve İrfan Uçar vardı. Fakat bu radyo dinlediğim herhalde saat 13 den sonra olsa gerek. Çünkü ben o gün saat 13 e doğru uykudan uyanmışım. Uyandığında Yzb. İlyas ile İrfan ev de idiler, dedi.

Soruldu: Radyoda Baş Konsolosun öldürülmüş haberini dinlediğimiz zaman benim İrfan'ın ve Yzb. İlyas'ın ne gibi bir reaksiyonu olduğunu hatırlamıyorum, dedi.

Soruldu: Ben dev genç Üyesini veya yönetici sıfatıyla bulunduğum sırada dev genç içinde Askeri eğitimler yapılması hususunda bir teşebbüste bulunulmamış, tatbikata geçilmemiş ve bu konuda bir genelge gönderilmemiştir, dedi.

Soruldu: Akademi kantininde gelişen Mustafa isimdeki şahıs Karadenizli ve hemşeridir. Kendisine Kuş Ali deriz. Poliste onun Karadenizli olduğunu öğrenen dikleri zaman sen bunun vasıtasıyla silah temin ediyordun dediler. Ben bunu kabül etmedim. Bunun üzerine Öyle ise silah temini içinde Mustafayı sen tavsiye ettin dediler. Ben de paki Öyle olsun dedim. Bu ifade bu konuşmamıza müste nittir. Aslında ben Mustafayı silah temin etmiş diye kimseye tavsiye etmiş de değilim. Bu şahsın halen nerede olduğunu da bilmiyorum, dedi. Şaşığın bir sıra su maralı 187 ve 191. sayfeleri arasında bulunan, As. Seveçlikçe tespit olunan bazı ifadeleri okundu: Okunan bu ifade sebebiyle sanık Necati Sağır'dan soruldu: Seveçlikçe ifade vermeden önce yani okunan ifadem tespit edilmeden önce Merkez Komutanlığında hücrede kalmıştım. İçinde bulunduğum şartlar itibarıyla askeri seveçlikçe ifade verirken hadiseleri layık vechiyle hatırlayamıyorum. Bu bakımdan Karamustafaların evine silah ve mermi götürmediğimi bulunan silahlara bana ait olmadığını söylemiştim. Hatta satında bu olay şimdiki anlattığım gibidir. Ben seveçlikçe normal bir ifade vermedim. Kabul etmiyorum, dedi.

Soruldu: Ben Kadriye Deniz Çelenin evinde bir gün kalmış değilim, dedi.

Soruldu: Umar Güvenden Sağmalcılardaki Çeşme'deki devrimcilere verilmiş Üzere 500 lira para aldım. Bu paraya Betül isimdeki bir kız arkadaş çöze vine gönderdim. Bu para dev gençlik kampanyasından temin edilmiştir, dedi.

Soruldu: Dinatim temin etmek için taş ocağının yerini gösteren bir kro kiden haberim yoktur, duy madım, dedi.

Soruldu: Sorgumda da belirttiğim Üzere ele geçen tabacılardan yalnızca Smith Vasson marka tabanca bana ve şahsıma aittir. Kapanıçarcıda daha önce ar kadeğliğim olan bir kaçakçıdan almıştım, dedi.

Sanıkların Şaşığın askeri seveçlikçe tespit olunan 21.7.1971 tarihli diğer bir ifadesi okundu:

Sanık bu ifadeler insicamsızdır, çelişkilerle doludur, kabul etmiyorum, ded

Şaşığın sorgusuna karşı, daha önce sorguları tespit edilmiş bulunan diğer sanıklardan bir diyetekleri bulunup bulunmadıkları soruldu. Ulaş Bardakçı: Saki Yönetim Komutanlığınca arama yapılacağına dair kararın duyulmasında müsteakip Yzb. İlyas Hamarat apartmanında, ben, Hüseyin Cevahir, Oktay Etinan, Hüdayi Arkan ile beraberdi. Yani Yzb. İlyas Necati Sağır'ın ifade ettiği gibi o saatlerde ken di evinde olmayıp Hamarat apartmanında bizim yanımızda olması gerekir, dedi.

Necati Sağır'dan soruldu: Ben Konsolosun öldürülmüş olduğunu saat 13 haberlerin de duymuş olabilirim. O zaman Yzb. İlyas Aydın evde idi. Ben cumartesi günü saat 23 de yattım. O zaman Yzb. İlyas Aydın evde değilmiş. Ertesi günü saat 13 de uyandığında evde olduğunu gördüm, dedi. Sanık Necmi Demir: Elinizde benim Necati Sağır'a silah verdiğim hususunda başka yapıyorlardı. Ben bu konuda ifade vermedim. Şimdi ayar başkanın Necati Sağır'a yapıldığını ve onun bu şekilde ifa da vermiş olduğunu görüyorum. İddianamede ise tam tersine olarak Necati Sağır'a bana mermi ve silah temin ettiği iddia olunuyor. Ben Necati Sağır'dan ne mermi aldım ne de kendisine mermi verdim, dedi.

Ben Necati Sağır'la sıkıyönetim içinde kendisini Yazbanın Evine götürdüğü gün gün görüştüm. Bunun dışında sıkıyönetimden Sücc kendisine ilbay s-pertmanının adresini vermiştin. Ben Necati ile konsolocuun öldürülmesi hakkında konuşmadım. Yapılan bu hareket yanlıştar tarzında fikir beyan etmedim. Ben Necati Sağır'ın Türkiye Halk Kurtuluş Cephesi üyeliğini teklif etmedim. Esasen böyle bir yetkin de yoktur. Çamlıca spartmanına kolt ve ster marka iki tabancayı ben getirmiştin, dedi. X

İlkey Demir: Ben de dev genç üyesiyim dev genç illegal değil legal bir örgüttür, dedi. Kadriye Deniz Özen söz alarak:

Necati Sağır bana bir veya iki payeş vermiş değildir, böyle bir olay yoktur, dedi.

GEREKİ DÜŞÜNÜLDÜ : İZAK

Saat 13-30 da devam edilmek üzere duruşmaya ara verilmesine oybirliği ile karar verilip toplanıldı. 3.9.971

BAŞKAN

GYN

GYN

T. KATİBİ

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI  
TÜSTAV

1971/3083-26

Verilen araya müteakip muayyen sette açık olarak toplandı. Tutanak ta Gönül Burdur değişikliği ile açık olarak duruşmaya devam edildi. Sanık Necati Sağır'ın sorgusuna karşı iddia makamından bir diyecekleri bulunup bulunmadıkları soruldu. As. Savcı Hak. Yrb. Naci Gür: Sanık Necati Sağır aynı zamanda örgüte silah ve cephane temin etme suçlarından sanık bulunmaktadır. Diğer suç ortakları vasıtasıyla bunu temin etmiştir. Ancak bu sanık gerek kendisine gerekse diğer suç ortaklarının kurtarmak maksadıyla ceza evinde diğer sanıklara talimat vermektedir. Özellikle bu faaliyetler hakkında ne şekilde ifade vermesi gerektiğini İlkay Demir aracılığı ile Emel Ayşe Mesçi'ye ilâtmıştır. Bunu ceza evinde bulunduğu sırada Mastro-Dongezicilde isimli eserin 100-101-102 nci sayfalarına yazarak ve sayfaları diğ macunuyla yapıştırıp tek bir sayfa gibi gösterme suretiyle yapmıştır. Cezaevi idaresi tarafından bu tertibin farkına varılmış fotokopisi tesbit edildikten sonra aynı şekilde yapıştırılan kitap İlkay Demir vasıtasıyla Emel'e ulaştırılmıştır. OK

Okumadan önce kitap satırları arasında bulunan sanık Necati Sağır'a ait olup olmadığını sanıktan sorulmasını talep ediyorum dedi. Adı geçen eserin 100-101-102 nci sayfalarına ait fotokopi sanık Necati Sağır'a gösterildi. Sanık: Bu yazılar bana aittir, tarafımdan yazılmıştır, dedi. As. savcı roman satırları arasına yaçılmış bulunan yazıyı okuyarak dosyasına konmak üzere As. Mahkeme'ye tevdi etti. Okunan bu yazı münderacatı itibarıyla mermi ve silah temin hususunda Emel Ayşe Mesçi'nin ne şekilde ifade vermesi gerektiğine dair olduğu görüldü. Dosyasına konuldu. Bu husus sanık Necati Sağır'dan soruldu: Sanık Necati Sağır: Cezaevinde b irbirimize testi ettiğimiz kağıtlar en ince teferrüsta kadar ceza evi idaresi tarafından tetkik edilmekte ve hatta laboratuvarde tahlile tabi tutulmakta idi. Ben bunu bildiğim için ceza evi idaresine bir oyun yapmak maksadıyla bu şekilde yazı yazdım. Aslında bu bir talimat verme değildir, dedi.

Sanığın Emel Ayşe Mesçi ile olan rabıtasını sorgusundaki izah tarzı ile iddia makamı tarafından tevdi olunan yazıdaki izah tarzı arasında aynıyet bulunması sebebiyle sanıktan soruldu: Bir aynıyet yoktur, olması da bir şey değitirmez. Ben bunu ceza evi idaresine bir oyun olsun diye yazdım yazı altındaki (mektuplarımızı iyice kızartarak okuyun) tarzındaki beyanında bunu gösterir. Bu oyunun inandırıcı olması için de başında talimat mahiyetinde bir şeyler yazdım, dedi.

Söz alan Necati Sağır'ın müdafî avukat Necdet Sağır: Polis tarafından ve savcı tarafından alınan ifadeler gayri ciddidir. Mesela Dev genç için zaptın bir yerinde legal bir örgüt olduğu belirtildiği halde, başka bir yerde ille gal bir örgüt olduğu belirtilmektedir. Polis te ne derece baskıya maruz kaldılar sanıklar tarafından belirtilmiştir. Orta çağ metodları ile alınan bir ifade aleyhe delil olamaz, itiraf şeklinde alınan bu ifadelerin aleyhe bir delil olarak kabulü imkânsızdır. Ben de müvekkilim Necati Sağır'ın bu konudaki notlarına tevdi ediyorum, dedi.

3.9.1971 tarihli ve avukatın imzasını taşıyan yazıya ilişik iki sahâfede ibaret (ÖzÜ: Emniyet müdürlüğünde gördüğüm işkenceye dairdir) başlığını taşıyan bir yazıya tevdi etti. Yazının 10 ve 11 nci satırları ile son satırının tükenmez kalemle karalanmış olduğu görüldükçe diğer kısımları okunup dosyasına konuldu.

Sanık Necati Sağır'ın As. Savcılıkça tesbit olunan ve polis tarafından alınan ifadeyi teyit eder mahiyetteki 12.6.1971 tarihli ifadesi okundu. Sanık bu ifadeyi emniyette almıştır, kabul etmiyorum, dedi.

Sanığın 2 sıra numaralı klasörün 97nci sahifesinde bulunan ve tutuklanma talebi üzerine As. Mahkemece tesbit olunan sorgusu okundu. Okunca bu sorguya karşı sanık bir diyeceği bulunmadığını beyan etti.

Diğer sanıklardan Emel Ayşe Mesçi'nin As. savcılıkça tevdi olunan ve Necati Sağır tarafından yazılan yazıda isminin bahis konusu edilmiş olması sebebiyle hem bu yazı hakkında görüşlerini tesbit etmek ve hem de sorgusunu icra etme üzere sorgusunun tesbitine geçildi.